



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2023 г. № 267

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324, от 07.12.2021 № 349, от 28.12.2021 № 429, от 29.12.2021 № 431, от 15.02.2022 № 45 от 22.03.2022 № 93, от 13.05.2022 № 181, от 02.08.2022 № 278, от 27.09.2022 № 342, от 25.10.2022 № 377, от 16.11.2022 № 411, от 26.12.2022 № 525, от 28.12.2022 № 538, от 07.02.2023 № 44, от 30.05.2023 № 203, от 20.06.2023 № 240)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных

пунктов» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.».

2) в приложении № 2:

- строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 13853814,18852 тыс. рублей (9039661,78952 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе 450000 тыс. рублей – бюджетные ассигнования дорожного фонда, 4814152,399 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

- в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 7 пункта 1 цифры «10145873,3284», «1139242,7019», «5410410,5294», «687430,5489» заменить соответственно цифрами «10363911,6764», «1357281,0499», «5628448,8774», «905468,8969»;

в графах 4, 7 подпункта 1.2 цифры «1727903,81824», «471754,7019», «125456,81924», «19942,5489» заменить соответственно цифрами «1945942,16624», «689793,0499», «343495,16724», «237980,8969»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «3469472,64999», «844551,21664», «3390783,04999», «794912,68979», заменить соответственно цифрами «3489902,51212», «864981,07877», «3411212,91212», «815342,55192»;

в графах 4, 6, 7 строки «Итого по Программе» «13615345,97839», «3189462,32635», «1526484,62545», «8801193,57939», «2570695,52635», «1056575,77245» заменить соответственно цифрами «13853814,18852», «3209892,18848», «1744522,97345», «9039661,78952», «2591125,38848», «1274614,12045»;

в графах 4, 6, 7 строки «Минстрой РО» цифры «12706244,37839», «2789611,72635», «1525984,62545», «7897459,97939», «2176212,92635», «1056075,77245» заменить соответственно цифрами «12944712,58852», «2810041,58848», «1744022,97345», «8135928,18952», «2196642,78848», «1274114,12045»;

- в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие социальной инфраструктуры и газификация населенных пунктов»:

в графе 6 подпункта 3.1.1. таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «1» заменить цифрой «2»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.2:

в графах 7, 10 цифры «1727903,81824», «471754,70190», «125456,81924», «19942,5489» заменить соответственно цифрами «1945942,16624», «689793,0499», «343495,16724», «237980,8969»;

подпункт 1.2.39 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
«1.2.39	Строительство объекта «Филиал поликлинического отделения ГБУ РО «Городская клиническая больница № 11»	Минстрой РО	ГКУ УКС	ОБ*	№9	62 355,8644	0	0	19 942,5489	42 413,3155	0	0	0	0	0	
	ОБ			№9	218 038,348	0	0	218 038,348	0	0	0	0	0	0	0	0
	ФБ			№9	1 412 714,999	0	0	0	0	451 812,153	960 902,846	0	0	0	0	0

в графах 7, 10 строки «Всего по региональным проектам» цифры «5506197,1284», «4717547019», «906494,5264», «19942,5489» заменить соответственно цифрами «5724235,4764», «689793,0499», «1124532,8774», «237980,8969»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «167397,09605», «123487,60323», «167397,09605», «100221,68883» заменить соответственно цифрами «171197,09605», «127287,60323», «171197,09605», «104021,68883»;

в подпункте 3.1.1:

в графах 7, 9 цифры «73617,12105», «33000,04483», «73617,12105», «30720,04483» заменить соответственно цифрами «77417,12105», «36800,04483», «77417,12105», «34520,04483»;

дополнить подпунктами 3.1.1.47-3.1.1.48 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.1.47	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжением зданий ГБУ РО «Чучковская РБ»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	3100	-	3100	0	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.1.1.48	Государственная экспертиза проектной документации на строительство объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжением зданий ГБУ РО «Чучковская РБ»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	700	-	700	0	0	0	0	0	0	0

в графе 4 подпункта 3.1.2.1. подпункта 3.1.2 слова «Минстрой РО» заменить словами «ГКУ УКС РО»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «844970,61192», «204084,55364», «839602,61192», «172542,72679» заменить соответственно цифрами «848770,61192», «207884,55364», «843402,61192», «176342,72679»;

в графах 7, 9, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6351167,74032», «954513,06335», «472254,7019», «1746097,14132», «172542,72679», «20442,5489» заменить соответственно цифрами «6573006,08832», «958313,06335», «690293,0499», «1967935,48932», «176342,72679», «238480,8969»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в абзаце 1 подпункта 6.1 цифры «3.1.1.46» заменить цифрами «3.1.1.48»;

абзац четвертый пункта 3 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области подпункта 6.2 признать утратившим силу;

абзац четвертый подпункта 6.1 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области подпункта 6.4 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие жилищного строительства» признать утратившим силу;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «693195,54368», «93808,98951» заменить соответственно цифрами «709825,40581», «110438,85164»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «307139,76221», «43985,56072» заменить соответственно цифрами «323769,62434», «60615,42285»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «693195,54368», «93808,98951» заменить соответственно цифрами «709825,40581», «110438,85164»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «693195,54368», «93808,98951» заменить соответственно цифрами «709825,40581», «110438,85164».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков